Ayrıca İmam Gazali ve İbn

Cemaa’nın eğitimle ilgili görüşleri bu eserler çerçevesinde değerlendirilmiştir.

Çalışmada öncelikle bu iki âlim ile ilgili kısa bilgiler verilmiş, sonraki bölümde eserleri tanıtılmış,

sonuç aşamasında ise değerlendirmeler yapılmıştır.

1-İMAM GAZALİ

Gazali H. 450/1058 senesinde Tus şehri yakınlarında ki “Gazale” köyünde doğmuş ve daha sonra

doğduğu köye nispetle Gazâlî adını almıştır.11 Babası esnaflıkla uğraşan biridir. Kendisi ilimle

uğraşamamıştır ancak çocuklarının ilim tahsil etmelerini çok istemiş eğer ölürse bu isteğini

kaldığından şikâyet etmektedir. Bu sebeple “Eyyühe’l Veled” isimli eserin de amelin, ahlaki değerlerin

önemi üzerinde durduğu görülmektedir.

2. İBN CEMAA

Tam adı Ebû Abdillâh Bedrüddîn Muhammed b. İbrâhîm b. Sa‘dillâh b. Cemâa el-Kinânî el-

Hamevî (ö. 733/1333) olan İbn Cemaa, 639 yılında Hama’da doğmuştur. İlk bilgileri küçük yaşta

babasından ve babasının yakını olan âlimlerden öğrenmiş, ilim tahsil etmiştir. Muhaddislik, müderrislik,

fakihlik ve kadılık yapmıştır. Bu çalışmada müderrislik görevi ön planda tutulacaktır. Pek çok hocadan

ilişkileri, öğretmende olması gereken özellikler, öğrencide olması gereken özellikler, öğretmen-öğrenci-

veli ilişkisi gibi eğitimin temel unsurları kabul edilebilecek pek çok hususa yer vermiştir.31

23 Gazali, Eyyühel Veled, Hacı Hüseyin Matbaası, h. 1308/1891, s.7.
24 Gazali, Eyyühel Veled, s.186
25 Gazali, Eyyühel Veled, s.15.
26 Bülent, Çelikel, Gazali’nin Dönemindeki Ulemaya Yönelttiği Eleştiriler, Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi, c.13, sayı

2, 2013, s.118
27 Oruç, İmam Gazali’nin Eğitim Anlayışı, s.189
28 Çelikel, Gazali’nin Dönemindeki Ulemaya Yönelttiği Eleştiriler, s.126
29 Gazali, İhyâu Ulûmi’d-Dîn Tecümesi, s.4.

Ayrıca dersin bitiminde konunun

anlaşılıp anlaşılmadığını kontrol etmek için sorular sormalı imtihan etmelidir. Derse aktif katılan bir

öğrenci konsantrasyonunu kaybetmez öğrenmesi kolaylaşır.42

32 Birzali, Meşyahatu Kadı’l Kudat İbn Cemaa, nşr.Muvaffak b. Abdullah b. Abdulkadir, Beyrut, 1408/1988, s.16-17
33 İbn Cemaa, Muhammed b. İbrahim Sadullah el-Kinani, Tezkiratü's-Sami’ ve’l-Mütekellim fî Edebi’l-Âlim ve’l-Müteallim,

coprigt: King Suud University, h.1215/1800, s.1-2
34 Muhammed Şevki, Aydın, ‘İbn Cemaa´Ya Göre Öğretmenin Görev Ve Nitelikleri’, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi